
Verordening Bestrijding misbruik en oneigenlijk gebruik Participatiewet

gemeente Roerdalen 2015

 

 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 maart 2015,

 

gelet op artikel 8b van de Participatiewet;

 

het volgende besluit genomen:

 

B e s l u i t:

 

1. De “Verordening bestrijding misbruik en oneigenlijk gebruik WWB en WIJ 2010” in te trekken.

2. De navolgende “Verordening bestrijding misbruik en oneigenlijk gebruik Participatiewet gemeente

Roerdalen 2015” vast te stellen.

 

 

Hoofdstuk 1: Algemene bepalingen

Artikel 1. Begrippen
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder:

a. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen;

b. de wet: de Participatiewet;

c. bijstand: de bijstand zoals genoemd onder artikel 5 onder b van de Participatiewet;

d. benadelingsbedrag: gemaakte kosten van bijstand of verstrekte inkomensvoorziening inclusief

de daarover verschuldigde loonbelasting en premies ingevolge de sociale zekerheidswetten.

 

Hoofdstuk 2: Handhavingsplan en verantwoording

Artikel 2. Handhavingsplan
Het college stelt een plan op met daarin het te voeren beleid op het gebied van handhaving, bestrijding

van misbruik en oneigenlijk gebruik van de Participatiewet en de te verwachten resultaten.

 

Hoofdstuk 3: Aangifte

Artikel 3. Aangifte Openbaar Ministerie
Indien het benadelingsbedrag het bedrag, genoemd in de Aanwijzing en richtlijn voor strafvordering

in sociale zekerheidsfraude, overschrijdt wordt door of namens het college proces-verbaal opgemaakt

en aangifte gedaan bij het Openbaar Ministerie.

 

Hoofdstuk 4: Overige bepalingen

Artikel 4. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt op 1 januari 2015 in werking, onder gelijktijdige intrekking van de “Verordening

bestrijding misbruik en oneigenlijk gebruik WWB en WIJ 2010”.

Artikel 5. Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als:

“Verordening Bestrijding misbruik en oneigenlijk gebruik Participatiewet gemeente Roerdalen 2015”.

 

 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 30-4-2015.

 

Nr. 44670

GEMEENTEBLAD 22 mei

2015

Officiële uitgave van gemeente Roerdalen.

Gemeenteblad 2015 nr. 44670 22 mei 20151



De gemeenteraad van Roerdalen,

De griffier, De voorzitter,

R.J.J. Notermans, mr. M.D. De Boer-Beerta

 

 

Gemeenteblad 2015 nr. 44670 22 mei 20152


